
 



VISTO che  la Direzione generale delle politiche sociali e della lotta alla povertà ha trasferito la 
QSFP anno 2022 al Comune di Lentini, in qualità di capofila del DSS 49, giusti provvisori n. 1173  
di € 3.354,36 e n. 1174 di € 884.064,37 del 26/03/2024 di  complessivi  €   887.418,73; 
VISTO il D.D.G. n. 839 del 16/04/2024 con il quale l'Assessorato regionale della Famiglia, delle 
Politiche Sociali e del Lavoro ha approvato lo schema di Atto di programmazione territoriale  
della  QSFP 2022 ed ha sottolineato  la  necessità  di  accelerare,  ulteriormente,  l'utilizzo  e la  
rendicontazione delle risorse alla luce dei limiti  introdotti con l'art. 6, comma 11 del D.Leg.  
48/2023  che  subordina l'erogazione  delle  successive  Quote  Servizi  all'effettivo  utilizzo  e 
rendicontazione  di almeno il 75% , a livello regionale, delle Quote precedentemente trasferite;
RITENUTO di dover procedere all'accertamento in entrata e  all'incasso  dei citati provvisori 
nelle  more  dell'approvazione  del  bilancio,  e  con  successivo  provvedimento  si  procederà 
all'impegno della somma;
DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto 
dalla Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’ente;
IN OSSEQUIO  alle normative vigenti, allo statuto e ai regolamenti dell'Ente;
CONSIDERTA  la  propria  competenza  ad  emanare  l'atto,  giusto  decreto  sindacale  n.  6  del  
03/03/2023 di nomina quale Coordinatore del  2° Settore istituito con deliberazione di giunta 
n.  31 del  17/02/2023,  con  incarico di  posizione organizzativa  e  attribuzione delle  funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000  n. 267  fino al 02/03/2024 e successive 
proroghe con decreti sindacali n. 4 del 27/02/2024 fino al 31/03/2024, n. 6 del 02/04/2024 fino 
al 30 aprile  2024 e n. 11 del 02/05/2024 fino al 31 maggio 2024

               DETERMINA 
per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono richiamate e trascritte

1. di prendere atto del D.D.G. n. 839 del 16/04/2024, e relativi allegati 1 e 2, dell'Assessorato 
regionale della Famiglia,  delle Politiche Sociali  e del  Lavoro di  assegnazione della QSFP 
2022 e di approvazione dello schema di Piano di Attuazione Locale;  

2. di   dare  atto  che  gli  allegati  provvisori  n.  1173  e  n.  1174 del  26/03/2024  di  importo 
complessivo pari ad € 887.418,73, costituiscono titoli di trasferimento della Quota Servizi 
Fondo  Povertà  2022  al  Comune  di  Lentini,  in  qualità  di  Capofila,  destinati  alla 
programmazione del Piano di Attuazione Locale (PAL) 2022 del Distretto socio sanitario 49 
per l'attuazione di interventi e servizi sociali in favore dei nuclei beneficiari  dell'Assegno di 
Inclusione (ADI) nonché dei nuclei/soggetti  in simili condizioni di disagio economico;

3. di accertare e di incassare il finanziamento distrettuale di   € 887.418,73  nei  capitoli  di 
pertinenza: capitolo di entrata 1059/art. 5  -  capitolo di spesa 32211/art. 5 

         come da  mappa  dell'ufficio Bilancio allegata;
4. di  stabilire che,  oltre  la  pubblicazione  all'albo  pretorio  on  line  del  sito  istituzionale 

dell'Ente, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione nell'apposita sezione/sottosezione di 
Ammistrazione Trasparente,  secondo le disposizioni del  d.lgs. 33/2013 come modificate 
con d.lgs. 97/2016. 

L'Operatrice esperta 
f.to Rosalinda Siracusano

La Coordinatrice del 2° Settore 
                                                                                                                                         Istr. dir. Rita Odierna



DETERMINA  DELLA   COORDINATORE  DEL  2°  SETTORE N.207 del 16/05/2024  

 
OGGETTO:accertamento e incasso della Quota Servizi del Fondo Povertà  2022 del Distretto 

socio sanitario 49 destinata alla programmazione del Piano di Attuazione Locale 
per la lotta alla povertà annualità 2022 (Triennio 2021/2023).

 PARERE 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 


	2° SETTORE
	OGGETTO:accertamento e incasso della Quota Servizi del Fondo Povertà 2022 del Distretto socio sanitario 49 destinata alla programmazione del Piano di Attuazione Locale per la lotta alla povertà annualità 2022 (Triennio 2021/2023).
	
	OGGETTO:accertamento e incasso della Quota Servizi del Fondo Povertà 2022 del Distretto socio sanitario 49 destinata alla programmazione del Piano di Attuazione Locale per la lotta alla povertà annualità 2022 (Triennio 2021/2023).


		2024-05-16T11:26:48+0000
	ODIERNA RITA


		2024-05-31T15:03:40+0000
	IACONO GIOVANNA




